Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   28 августа 2020 года                                                                                    № 556
г. Петровск – Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», на основании предложения Главного государственного санитарного врача Забайкальского края от 7 июля 2020 года № 5256, от 13 июля 2020 года № 5468, от 15 июля 2020 года № 5520, от 26 июля 2020 года № 5802 о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, постановлением Губернатора Забайкальского края от 26 августа 2020 года №120 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»            п о с т а н о в л я е т:
1. В комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденном указанным постановлением:

пункт 5 признать утратившим силу;

пункт 9 признать утратившим силу;

в подпункте 1 пункта 15 слова «(допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий)» исключить;

приложение № 2 признать утратившим силу;

2. В графе 2 строки 2.7 плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) приложения № 1 к указанному постановлению слова «Запретить культурно-массовые и спортивные мероприятия» исключить.
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                        Н.В. Горюнов

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

                                                                               муниципального района

   «Петровск-Забайкальский район»

                                                                                от 12 августа 2020 года № 510
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
1. В постановляющую часть постановления внести следующие изменения:

1) подпункт «б» подпункта 6 пункта 5 признать утратившим силу.

2) пункт 11 признать утратившим силу.

3) пункт 12 признать утратившим силу.

2. В Комплекс ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории Забайкальского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденном указанным постановлением внести следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязать граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах (улицы, площади, скверы, парки, здания (включая подъезды, лестницы, лестничные площадки, лифты жилых домов), помещения, оптовые и розничные рынки, торговые объекты, дворы, детские площадки и другие) (далее – общественные места) и общественном транспорте.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обязать граждан при их нахождении в общественных местах и общественном транспорте, а также при выполнении ими работы, связанной с осуществлением деятельности, которая разрешена в соответствии с Указом и нормативными правовыми актами, носить средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).
Положения абзаца первого настоящего пункта не применяются в случаях нахождения граждан на улицах, площадях, скверах и парках при возможности соблюдении социального дистанцирования.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Запретить на территории Забайкальского края с 29 июля 2020 года по 12 августа 2020 года включительно проведение деловых мероприятий с числом участников более 50 человек, а также культурных, спортивных, физкультурных, зрелищных и иных массовых мероприятий.

При отсутствии предложений Главного государственного санитарного врача по Забайкальскому краю о возобновлении проведения мероприятий, указанных в абзаце первом настоящего пункта, запрет на их проведение продлевается на период действия режима повышенной готовности.»;
4) пункт 7,8,10 признать утратившим силу;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Гражданам, проживающим на территории Забайкальского края и (или) прибывшим на территорию Забайкальского края с территорий иностранных государств и субъектов Российской Федерации, при появлении первых признаков респираторной инфекции оставаться по месту проживания (пребывания) и незамедлительно в телефонном режиме, то есть без посещения медицинских организаций, обращаться в медицинскую организацию по месту прикрепления для получения медицинской помощи и оформления листков нетрудоспособности. При этом в случае посещения иностранных государств и других субъектов Российской Федерации обязательно информировать медицинские организации о своем пребывании на территориях таких стран (субъектов Российской Федерации).»;

6) пункт 12 признать утратившим силу;
7) подпункт 1 пункта 13 признать утратившим силу.
3. в приложении № 2 строки 1, 1.1, 2, 2.1 и 2.2 признать утратившими силу.

                                           __________________